
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - DISIPLINA TË FORMIMIT TË PËRGJITHSHËM (BAZË)/ 15-20%/21 ECTS/ 4 lëndë 

1 I 1 Shkrim Akademik 4

2 I 1 Hyrje në Sociologji 5

3 I 2 Hyrje në psikologji 6

4 I 2 Estetikë 6

B - DISIPLINA TE FORMIMIT KARAKTERIZUES TE PROGRAMIT 40 - 50%/ 58 ECTS/ 10 lëndë

1 I 1 Bazat e dizajnit për modën 6

2 I 2 Histori Arti 6

3 I 2 Bazat e grafikës 6

4 I 1 Programet e dizajnit 6

5 II 1 Bazat e multimedias 6

6 II 1 Bazat e artit konceptual 6

7 II 1 Fotografi 6

8 II 1 Ngjyra dhe Drita 6

9 II 2 Teoritë e komunikimit pamor 6

10 II 2 Tipografi dhe faqosje 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 15 - 20%/ 18  ECTS 

1 II 1 Dizajn i brendshem 6

2 II 1 Programe të aplikuara dizajni 6

3 I 1 Vizatim 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 20%/ 15 ECTS

1 I 2 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 II 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 6

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 6 ECTS

1 II 2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 6

DIPLOME PROFESIONALE DIZAJN I APLIKUAR DHE MODE 120 ECTS


